
ZARZĄDZENIE Nr 8.2005 
 

Burmistrza Tłuszcza 
 

z dnia 27 stycznia 2005 r. 
 
 
 
w sprawie ustalenia norm eksploatacyjnych dla pojazdów samochodowych i sprzętu 
silnikowego używanego przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Tłuszcz oraz zasad ich rozliczania 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
.Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.. zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się następujące normy zużycia paliw płynnych w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Tłuszcz: 
 

1. Eksploatacyjną dla przebiegu pojazdów samochodowych: 

 

Lp 
 

Marka i typ pojazdu  
 

Rodzaj 
paliwa 
 

Norma zużycia w litrach 
 

Norma 
zużycia na 

100 km 
 

Norma na  
 

1 godz. 
pracy 

urządzenia 
specjalnego 

(autopompa) 
 

Norma na  
 

1 rozruch 
 

silnika 
 

1. 
 

STAR 244 
 

ON 
 

27,5 
 

20 
 

0,8 
 

2. 
 

STAR 266 
 

ON 
 

31 
 

20 
 

0,9 
 

3. 
 

JELCZ A 004 
 

ON 
 

28 
 

20 
 

0,8 
 

4. 
 

MAGIRUS FM 170D 11FA 
 

ON 
 

25 
 

12 
 

0,7 
 

5. 
 

MAN 450 HALF 
 

ON 
 

27 
 

20 
 

0,8 
 



6. 
 

ŻUK A 15 
 

etylina 
 

14 
 

- 
 

0,4 
 

7. 
 

FORD TRANSIT 350M 
 

ON 
 

11 
 

- 
 

0,3 
 

W okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku do pojazdów samochodowych stosuje się 
dodatek zimowy doliczając 10% do ilości zużytego paliwa. 
 

1. Eksploatacyjną dla pracy sprzętu silnikowego: 

 

Lp  
 

Rodzaj, marka i typ urządzenia  
 

Norma zużycia w litrach 
 

Norma na 1 
godz. pracy 
urządzenia 

 

Norma na 
rozruchy  

 
w miesiącu 

 

1. 
 

Pompa Polonia PO-5 
 

10 
 

3 
 

2. 
 

Pompa WSN PO-3 
 

10 
 

3 
 

3. 
 

Pompa WSN P-26 
 

4 
 

2 
 

4. 
 

Pompa pływająca Honda GXV 160 
 

1 
 

1 
 

5. 
 

Pompa szlamowa Honda WT 30X 
 

1,8 
 

1 
 

6. 
 

Agregat prądotwórczy Honda EC 2200 GV 
 

1 
 

1 
 

7. 
 

Agregat prądotwórczy Honda GX 160 
 

1 
 

1 
 

8. 
 

Agregat wodny Briggs As 150 b 
 

1,5 
 

1 
 

9. 
 

Piła spalinowa Stihl MS 260 
 

1 
 

1 
 

10 
 

Piła spalinowa Stihl MS 390 
 

1 
 

1 
 

11 Piła spalinowa Stihl TS 400 1 1 



    

12 
 

Piła spalinowa Husqvarna 
 

1 
 

1 
 

 
§ 2 

 
Wprowadza się następujące zasady rozliczania paliw płynnych: 
 

1. Zużycie paliw pojazdów samochodów rozliczane jest w formie miesięcznych kart 
drogowych, a sprzętu silnikowego w formie półrocznych kart pracy sprzętu. 

 

2. Karty drogowe powinno rozliczać się do 3 dnia kolejnego miesiąca, a karty pracy 
sprzętu silnikowego do 3 dnia kolejnego półrocza. 

 

3. Karty należy prowadzić starannie, tak aby wszystkie wpisy były czytelne.  

 

4. W karcie drogowej i w karcie na sprzęt silnikowy należy wpisać wszystkie wyjazdy i 
rozruchy oraz prace urządzeń silnikowych. 

 

5. Rozruchy pojazdów samochodowych należy wykonywać co 6 dni, przy czym 
rozruchu nie wykonuje się, jeżeli w tym okresie silnik był uruchamiany w innym celu. 

 

6. Rozruchy sprzętu silnikowego wykonuje się przynajmniej raz w miesiącu, przy czym 
rozruchu nie wykonuje się w przypadku używania sprzętu w danym miesiącu. 

 

7. Rozliczane będą tylko te rozruchy, które są wpisane w karcie. 

 

8. Za prawidłowe prowadzenie kart odpowiada kierowca z danej jednostki OSP. 

 

§ 3 
 



Wykonanie zarządzenia oraz nadzór nad prawidłowym rozliczaniem materiałów pędnych 
powierzam inspektorowi ds. obronności i zarządzania kryzysowego. 
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2005 r. 
 


